PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2021 года                    14/1
	О согласовании направления средств стимулирования управы Бабушкинского района города Москвы на закупку материалов для проведения работ по благоустройству дворовых территорий и выполнения мероприятий в рамках утвержденной Программы по безопасности дорожного движения Бабушкинского района           в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря      2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи с экономией, образовавшейся в результате проведения конкурентных процедур, а также по факту исполнения контрактов в рамках проведения комплексного благоустройства дворовых территорий и выполнения мероприятий в рамках утвержденной Программы по безопасности дорожного движения, на основании обращения главы управы Бабушкинского района города Москвы от 2 декабря 2021 года №И-1395/21,

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы Бабушкинского района города Москвы с учетом экономии, образовавшейся в результате проведения конкурентных процедур, а также по факту исполнения контрактов в рамках проведения комплексного благоустройства дворовых территорий и выполнения мероприятий в рамках утвержденной Программы по безопасности дорожного движения Бабушкинского района на общую сумму 12574,3 тысяч рублей, на закупку материалов для проведения работ по благоустройству дворовых территорий и выполнения мероприятий в рамках утвержденной Программы по безопасности дорожного движения Бабушкинского района в 2021 году:
– на приобретение материалов и инвентаря по выполненным работам в рамках благоустройства дворовых территории Бабушкинского района города Москвы в 2021 году на сумму 1 294,5 тысяч рублей, согласно приложению №1 к настоящему решению;
– на приобретение материалов для выполнения работ по замене малых архитектурных форм и ремонту садового камня на дворовых территориях Бабушкинского района города Москвы в 2021 году на сумму 10 810,9 тысяч рублей и на приобретение материалов для выполнения мероприятий в рамках утвержденной программы по Безопасности Дорожного Движения в СВАО в 2021 году в Бабушкинском районе города Москвы в 2021 году на сумму 468,9 тысяч рублей согласно приложению №2 к настоящему решению;
2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский от 26 октября 2021 года № 12/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы Бабушкинского района города Москвы на закупку материалов для проведения работ по благоустройству дворовых территорий и выполнения мероприятий в рамках утвержденной Программы по безопасности дорожного движения Бабушкинского района в 2021 году».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Бабушкинский в сети «Интернет» babush.ru.

4. Направить настоящее решение для реализации главе управы Бабушкинского района города Москвы, а также в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бабушкинский Трусова Ф.Н.
Глава муниципального

округа Бабушкинский
Ф.Н. Трусов
Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Бабушкинский

от 15 декабря 2021 года №14/1
Материалы и инвентарь по выполненным работам в рамках благоустройства дворовых территории
Бабушкинского района города Москвы в 2021 году
	№ п/п
	Адрес объекта
	Мероприятия
	Виды работ
	Ед. измерения
	Количество
	Стоимость (тыс.руб.)

	1.1
	Менжинского ул., д.13 к.2; Летчика Бабушкина ул., д.22; Енисейская ул., д.24; Печорская ул., д.3; Радужная ул., д.15 к.3; Летчика Бабушкина ул., д. 37 к.1; Ленская ул., д.23; Менжинского ул., д.29
	Текущий ремонт
	Устройство подвесов на качели
	шт.
	15
	37,7

	1.2
	Енисейская ул., д.28 к.2; Чичерина ул., д.10 к.1; Енисейская ул., д.25; Енисейская ул., д.16/21; Староватуинский пр., д.1; Староватутинский пр., д.11; Кольская ул., д.2 к.5; Летчика Бабушкина ул., д.12; Летчика Бабушкина ул., д.6
	Текущий ремонт
	Устройство сетки волейбольной
	шт.
	20
	23,1

	1.3
	Олонецкий пр., д.18 к.1; Енисейская ул., д.12; Коминтерна ул., д.5; Чичерина ул., д.10 к.1; Енисейская ул., д. 13 к.2; Летчика Бабушкина ул., д.41; Староватуинский пр., д.1; Староватутинский пр., д.11; Енисейская ул., д.16/21; Кольская ул., д.2 к.5; Летчика Бабушкина ул., д.12; Летчика Бабушкина ул., д.6
	Текущий ремонт
	Устройство сетки баскетбольной
	шт.
	40
	11,0

	1.4
	Енисейская ул., д.5; Кольская ул., д.2 к.5; Енисейская ул., д.12; Чичерина ул., д.10 к.1; Староватуинский пр., д.1; Летчика Бабушкина ул., д.6; Староватутинский пр., д.11; Летчика Бабушкина ул., д.12
	Текущий ремонт
	Устройство сетки на футбольные ворота
	шт.
	20
	15,3

	1.5
	Енисейская ул., д. 28 к.1; Староватутинский пр., д. 15; Енисейская ул., д. 25; Олонецкий пр., д. 18 к.1; Олонецкий пр., д. 4; Енисейская ул., д. 12; Радужная ул., д. 14 к.2; Ленская ул. 28; Коминтерна ул., д. 5; Коминтерна ул., д. 11/7; Рудневой ул., д. 8; Чичерина ул., д. 6; Енисейская ул., д. 22 к.2
	Текущий ремонт
	Устройство сетки для настольного тенниса
	шт.
	20
	18,4

	1.6
	Бабушкина Летчика ул., д. 10/1; Бабушкина Летчика ул., д. 12; Бабушкина Летчика ул., д. 18;

Бабушкина Летчика ул., д. 8; Енисейская ул., д. 22; Коминтерна ул., д. 3 к.1; Ленская ул., д. 8 к 1; Ленская ул., д. 8 к 2; Рудневой ул., д. 8;

Менжинского ул., д. 9; Менжинского ул., д. 13 к. 2; Менжинского ул., д. 17 к. 1; Менжинского ул., д. 19 к 2; Радужная ул., д. 5 к.1; Радужная ул., д. 8; Староватутинский пр., д. 1; Коминтерна ул. 9, корп. 1; Коминтерна ул., д. 8; Лётчика Бабушкина ул., д. 6; Лётчика Бабушкина ул., д. 4; Менжинского ул., д. 24 к. 2; Менжинского ул., д. 26 к. 1; Менжинского ул., д. 26 к. 2; Менжинского ул., д. 32 к. 3; Лётчика Бабушкина ул., д. 37 к. 2; Енисейская ул., д. 28 к. 1; Староватутинский пр., д. 15; Менжинского ул., д. 13 к. 1; Менжинского ул., д. 17 к. 2; Менжинского ул., д. 38 к. 1; Ленская ул., д. 28; Енисейская ул., д. 20; Лётчика Бабушкина ул., д. 23; Чичерина ул., д. 2/9; Верхоянская ул., д. 6 к. 1; Менжинского ул., д. 28 к. 3; Староватутинский пр., д. 3; Енисейская ул., д. 21; Летчика Бабушкина ул., д. 39; Летчика Бабушкина ул., д. 45 к. 1; Менжинского ул., д. 38 к.3; Осташковская ул., д. 21; Осташковская ул., д. 7 к. 1; Осташковская ул., д. 19;

Осташковская ул., д. 23; Коминтерна ул., д. 7; Коминтерна ул., д. 9 к. 2; Коминтерна ул., д. 11/7; Коминтерна ул., д. 13/4; Коминтерна ул., д. 14; Коминтерна ул., д. 5; Коминтерна ул., д. 16; Коминтерна ул., д. 3 к. 2; Менжинского ул., д. 3; Радужная ул., д. 3 к. 1; Радужная ул., д. 3 к. 2; Рудневой ул., д. 6; Летчика Бабушкина ул., д. 41; Менжинского ул., д. 13 к 3
	Текущий ремонт
	Декорирование цветников древесной щепой
	кв.м.
	526,5
	131,6

	1.7
	Ленская ул., д. 23; Енисейская ул., д. 32 к.1; Ленская ул., д. 28; Летчика Бабушкина ул., д. 11/2 к.1; Бабушкина Летчика ул., д. 41; Радужная ул., д. 12 к.2; Олонецкий пр., д. 18 к.1; Менжинского ул., д. 21; Летчика Бабушкина ул., д. 45 к.2; Енисейская ул., д. 15; Енисейская ул., д. 16/21; Чичерина ул., д. 6; Осташковская ул., д. 19; Енисейская ул., д. 22 к.2; Осташковская ул., д. 7 к.4
	Текущий ремонт
	Устройство гимнастического каната
	шт.
	20
	15,7

	1.8
	Радужная ул., д.5 к.1; Ленская ул., д.28; Радужная ул., д.3 к.1; Радужная ул., д.3 к.2; Чичерина ул., д.12/2; Рудневой ул., д.9; Рудневой ул., д.11; Летчика Бабушкина ул., д.33 к.4; Летчика Бабушкина ул., д.16 к.2; Коминтерна ул., д.16; Летчика Бабушкина ул., д.37 к.1;  Летчика Бабушкина ул., д.37 к.2
	Текущий ремонт
	Поставка грунта для ремонта газонов
	куб.м.
	400
	486,0

	1.9
	Радужная ул., д.5 к.1; Ленская ул., д.28; Радужная ул., д.3 к.1; Радужная ул., д.3 к.2; Чичерина ул., д.12/2; Рудневой ул., д.9; Рудневой ул., д.11; Летчика Бабушкина ул., д.33 к.4; Летчика Бабушкина ул., д.16 к.2; Коминтерна ул., д.16; Летчика Бабушкина ул., д.37 к.1;  Летчика Бабушкина ул., д.37 к.2
	Текущий ремонт
	Поставка семян для ремонта газонов
	кг.
	338
	43,3

	1.10
	ул. Искры, д. 3
	Текущий ремонт
	Установка урн для собачьих площадок
	шт.
	15
	128,5

	1.11
	Коминтерна ул., д.11/7; Менжинского ул., д.21; Менжинского ул., д.29; Печорская ул., д.16; Менжинского ул., д.23 к.2; Коминтерна ул., д.9 к.1; Енисейская ул., д.16/21; Верхоянская ул., д.6 к.1; Енисейская ул., д.3 к.2; Коминтерна ул., д.3 к.1; Верхоянская ул., д.10; Енисейская ул., д.30; Анадырский пр., д.17/1
	Текущий ремонт
	Установка урн
	шт.
	75
	153,2

	1.12
	Бабушкина Летчика ул., д. 29 к.2; Ленская ул., д. 2/21; Радужная ул., д. 22 к.2; Менжинского ул., д. 29; Кольская ул., д. 2 к.5; Енисейская ул., д. 24; Коминтерна ул., д. 20/2; Искры ул., д. 9; Менжинского ул., д. 13 к.3; Менжинского ул., д. 32 к.1; Енисейская ул., д. 28 к.1; Печорская ул., д. 6; Бабушкина Летчика ул., д. 31; Менжинского ул., д. 38 к.1; Староватутинский пр., д. 7; Ленская ул., д. 10 к.2; Чичерина ул., д. 8 к.1; Радужная ул., д. 14 к.1; Чукотский пр., д. 4; Менжинского ул., д. 28 к.4; Бабушкина Летчика ул., д. 35 к.1; Олонецкий пр., д. 18; Искры ул., д. 3; Енисейская ул., д. 25; Олонецкий пр., д. 18 к.1
	Текущий ремонт
	Поставка песка
	куб.м.
	200
	31,7

	1.13
	Радужная ул., д. 12 к.1; Менжинского ул., д. 32 к.2; Искры ул., д. 7; Искры ул., д.13 к.3; Енисейская ул., д. 28 к.2; Бабушкина Летчика ул., д. 33 к.5; Бабушкина Летчика ул., д. 33 к.1; Бабушкина Летчика ул., д. 23;

Бабушкина Летчика ул., д. 7; Коминтерна ул., д. 14; Искры ул., д. 13 к.1; Ленская ул., д. 19; Ленская ул., д. 12; Бабушкина Летчика ул., д. 35 к.2; Радужная ул., д. 15 к.1; Ленская ул., д. 9; Искры ул., д. 13 к.2; Бабушкина Летчика ул., д. 5; Бабушкина Летчика ул., д. 33 к.3; Осташковская ул., д. 7 к.2; Радужная ул., д. 24; Чукотский пр., д. 2; Бабушкина Летчика ул., д. 33 к.2; Верхоянская ул., д. 2; Коминтерна ул., д. 6; Коминтерна ул., д. 9 к.2; Верхоянская ул., д. 6 к.1; Верхоянская ул., д. 10; Рудневой ул., д. 11; Искры ул., д. 19; Енисейская ул., д. 10; Енисейская ул., д. 11; Енисейская ул., д. 3 к.2; Радужная ул., д. 26; Енисейская ул., д. 15
	Текущий ремонт
	Поставка сухой смеси пескобетон М 300
	кг.
	53500
	199,0

	ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:
	1 294,5

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Бабушкинский

от 15 декабря 2021 года №14/1
	1. Материалы для работ по замене малых архитектурных форм
и ремонту садового камня на дворовых территориях Бабушкинского района

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Стоимость за 1 ед., тыс.руб.
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Диван парковый
	шт.
	70
	17,9
	1 253,0

	2
	Урна
	шт.
	200
	2,1
	427,3

	3
	Песочница "Опушка"
	шт.
	80
	51,8
	4 144,0

	4
	Качалка-балансир "Чижик"
	шт.
	25
	15,8
	395,0

	5
	Качели на цепочках
	шт.
	20
	26,5
	530,0

	6
	Игровой комплекс
	шт.
	2
	638,9
	1 277,8

	7
	Игровой комплекс
	шт.
	2
	450,8
	901,6

	8
	Качалка на пружине "Улитка"
	шт.
	15
	22,4
	336,0

	9
	Качалка на пружине "Кроссовер"
	шт.
	15
	22,4
	336,0

	10
	Поставка культиваторов для ремонта газонов
	шт.
	2
	50,0
	100,0

	11
	Поставка пнедробилки для текущих работ на подведомственной территории
	шт.
	1
	668,6
	668,6

	12
	Поставка грунта для ремонта газонов
	куб.м.
	175
	1,0834
	189,6

	13
	Садовый камень
	шт.
	1680
	0,15
	252,0

	Итого:
	10 810,9

	2. Материалы для выполнения мероприятий в рамках утвержденной
Программы по Безопасности Дорожного Движения в СВАО в 2021г. в Бабушкинском районе города Москвы

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Стоимость за 1 ед., тыс.руб.
	Сумма, тыс.руб.

	1
	ИДН-900 (средний элемент)
	шт.
	120
	1,79
	214,8

	2
	ИДН-900 (концевой элемент)
	шт.
	150
	1,03
	154,5

	3
	Анкерный болт 12*140 мм
	шт.
	3322
	0,03
	99,6

Итого:
	468,9

	ВСЕГО:
	11 279,8

PAGE